
 
 
 

Stránka 1 | 4 

 
Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10 
DIČ: CZ00409871, IČO: 00409871 
Bankovní spojení: 2201482797/2010 
Tel.: +420 261 263 574 
E-mail: scs@konzument.cz 

 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
 

K PŘEDÁNÍ NÁRODNÍCH CEN ČESKÝCH SPOTŘEBITELŮ SPOKOJENÝ 
ZÁKAZNÍK V JIHOČESKÉM KRAJI ZA ROK 2022 

 

 

České Budějovice, 7. listopadu 2022 
 

Dne 7. listopadu 2022 byly na Krajském úřadě Jihočeského kraje slavnostně vyhlášeny výsledky 21. ročníku 
ceny „Spokojený zákazník Jihočeského kraje“. Národní cenu zde v 8 kategoriích (Výroba a prodej potravin 
a nápojů, Výroba a prodej obuvi, oděvů a textilií, Zakázková výroba, odborný prodej a opravy výrobků, 
Stavební činnost, architektura a související služby, Stravování, pohostinství, ubytovací služby a cestovní 
ruch, Sportovní činnost, hobby a volný čas, Vzdělávání, sociální péče a zdravotnické služby a Odborné 
služby) získalo celkem 16 podnikatelů, jejichž jmenovitý přehled je uveden v příloze této tiskové zprávy. 
Velká většina z nich se přitom řadí do kategorie drobných živnostníků nebo malých a rodinných firem a 
75 % z nich zaměstnává méně než 10 lidí. 

Udělení cen proběhlo pod záštitou hejtmana Jihočeského kraje MUDr. Martina Kuby a s podporou 
Jihočeského kraje. Ceny firmám předávala náměstkyně hejtmana doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

„Zákazníkům může toto ocenění zaručit, že budou s nákupem anebo službou spokojeni. Pro jeho držitele je 
pak známkou toho, že dělají svůj byznys dobře a poctivě. Doufám, že dnešní akce a předané certifikáty o 
získané ceně v této těžké době povzbudí nejen ty oceněné, ale i ostatní podnikatele v Jihočeském kraji,“ 
řekl hejtman Martin Kuba. 

„Jsme velmi rádi, že můžeme v tomto nelehkém období veřejnost upozornit na podnikatele v Jihočeském 
kraji, kteří vysoké očekávání spotřebitelů naplňují a že nás Jihočeský kraj i letos v tomto úsilí podpořil. A 
věřím také, že si k dnes oceněným firmám najdou cestu další spokojení zákazníci i z celé ČR,“ uvedl za SČS 
během slavnostního vyhlášení koordinátor celé akce Viktor Vodička. 

Cenu Spokojeného zákazníka uděluje SČS na základě skutečnosti, že subjekt, který toto ocenění získal, 
poskytuje své produkty a služby v souladu s vysokým očekáváním spotřebitele. A to nejen s přihlédnutím 
k jejich bezpečnosti a kvalitě, ale i s přihlédnutím k inovacím a neustále se zvyšujícím nárokům samotných 
spotřebitelů. 

Do hodnocení a konečného výběru oceněných podnikatelů jsou přitom zapojeni nejen spotřebitelé, ale 
i zástupci místních a podnikatelských samospráv, profesních komor, dozorových orgánů, živnostenských 
úřadů i dalších nevládních organizací. Návrhy na přiznání ceny jsou přitom vždy podrobeny přezkoumání 
v hodnotící komisi, která byla v Jihočeském kraji ustavena již v roce 2001 a jejíž předsedkyní je náměstkyně 
hejtmana Lucie Kozlová. 



 
 
 

Stránka 2 | 4 

Od prvního vyhlášení ceny Spokojeného zákazníka bylo takto do dnešního dne jen v Jihočeském kraji 
uděleno již celkem 376 ocenění. 

Bližší informace o udělování a metodice ceny, stejně jako o krajích a kategoriích, v nichž je vyhlašována, 
jsou k dispozici na stránkách Sdružení českých spotřebitelů zde anebo na rozcestníku www.konzument-
ocenuje.cz. 
 

Kontakt:  

Mgr. Viktor Vodička, ředitel SČS                                                               
E: vodicka@konzument.cz                               
T: +420 732 266 150      
                     
 

 

Sdružení českých spotřebitelů, z. ú. (SČS) si klade za cíl hájit oprávněná práva a zájmy spotřebitelů v České republice a na vnitřním 
trhu EU, přičemž vyzdvihuje především preventivní stránku jejich ochrany: „Jen poučený spotřebitel se dokáže účinně hájit“. SČS 
přispívá ke kultivaci podnikatelského a konkurenčního prostředí a působí v řadě oblastí včetně standardizace, podpory kvality 
a bezpečnosti průmyslového zboží, potravin i služeb, a to včetně služeb finančních. 

 

 

 

PŘÍLOHA K TISKOVÉ ZPRÁVĚ  

Národní cena českých spotřebitelů Spokojený zákazník  
v Jihočeském kraji - 2022 

 
SEZNAM OCENĚNÝCH SUBJEKTŮ 

 

 

 
1  
Subjekt: Ultina, s.r.o. 
IČ: 03669149 
Provozovna: Bezručova 25, 374 01 Trhové Sviny  
Činnost: Výroba a prodej civilních a sportovních invalidních vozíků 

  

https://www.konzument.cz/ocenujeme/narodni-cena-spokojeneho-zakaznika.php
http://www.konzument-ocenuje.cz/
http://www.konzument-ocenuje.cz/
mailto:vodicka@konzument.cz


 
 
 

Stránka 3 | 4 

2 
Subjekt: Petr Švamberg 
IČ: 10323171 
Provozovna: Družstevní 43, 390 02 Tábor - Čekanice  
Činnost: Umělecké sklenářství 

3  
Subjekt: Optik Žabková, s.r.o. 
IČ: 26019442 
Provozovna: Panská 133, Jindřichův Hradec 377 01 
Činnost: Oční optika 
4 

 

Subjekt: NoVy Vacov, spol. s r.o. 
IČ: 47237210 
Provozovna: Vacov 28, 384 86 
Činnost: Pekárna 

5  
Subjekt: Ing. Pavel Hofman 
IČ: 76667243 
Provozovna: Ústrašická 117, 391 11 Planá nad Lužnicí 
Činnost: Projekce, realizace a údržba zahrad 

6  
Subjekt: KVALITEX Písek s.r.o. 
IČ: 04837550 
Provozovna: Pražská 226, 397 01, Písek - Pražské Předměstí 
Činnost: Výroba oděvů 

7  
Subjekt: CALTA - K, s.r.o. 
IČ: 25155822 
Provozovna: Masarykova 258, 399 01, Milevsko 
Činnost: Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

8  
Subjekt: Mgr. Štěpánka Bendová 
IČ: 70533351 
Provozovna: Široká 456/37, 370 01, České Budějovice 1 
Činnost: Svatební agentura, floristika a pořádání workshopů  

9  
Subjekt: Milan Beneš 
IČ: 67182089 
Provozovna: Krumlovská 20, 383 01 Prachatice 
Činnost: Elektroinstalace, zabezpečovací, kamerové a počítačové 

systémy 
10  
Subjekt: HAIS s.r.o. 
IČ: 26047764 
Provozovna: Masarykovo nám. 93, 379 01, Třeboň - Třeboň I 
Činnost: Cukrářství 



 
 
 

Stránka 4 | 4 

11  
Subjekt: Třeboňská realitní s.r.o. 
IČ: 04967623 
Provozovna: Táboritská 368, 379 01 Třeboň 
Činnost: Realitní agentura 

12  
Subjekt: JV BAU eu s.r.o. 
IČ: 04734262 
Provozovna: Prachatice II, Menšíkova 1155 
Činnost: Výstavba a služby v oboru stavebnictví 

13  
Subjekt: Cukrárna U Volfů s.r.o. 
IČ: 05421357 
Provozovna: Písek, Vnitřní Město, Ningrova 159/4 
Činnost: Cukrárna 

14  
Subjekt: Vypáleno s.r.o. 
IČ: 08381062 
Provozovna: Kájov, Dvorská 194 
Činnost: Zakázková výroba dekorací a doplňků 

15  
Subjekt: EXBOWLING s.r.o. 
IČ: 28159314 
Provozovna: Na Moráni 381, 381 01, Český Krumlov - Horní Brána 
Činnost: Cafe Bar Apotheka 

16  
Subjekt: Rašelina a.s. 
IČ: 60071214 
Provozovna: Soběslav II, Na Pískách 488 
Činnost: Výroba rašeliny a zahradních substrátů 

 


